20 *Str. Bez. A. H 2865 fol. 107^a. cop. ch. s. XV/XVI.*

Mai 24.

- 1049.** C. j. c. A. Gertrudis, Susa et Cristina filie quondam Fritschemanni de Duntzen- *Reutenkauf.*
heim militis Arg. necnon Heilka filia Nicolai dicti Lappe relicta quondam Fritschemanni
militis Arg. fratris sororum predictarum (Gertrudis de Petri dicti Hunesvelt, Susa de
Andree dicti Wirich armigerorum Arg. et Cristina de Petri de Stille militis Arg. mari-
torum consensu, necnon Heilka per manum Johannis dicti Zorn militis Arg. nunc sui
25 mariti) vendiderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. redditus 2 lib.
den. Arg. super 4 domibus et areis sitis in e. A., quarum due contigue site sunt inter
pellifices stossent an daz hus zü der Blüten und ziehent umb daz ort gegen hern
Richard über et relique due domus contigue sunt site ex uno latere duarum domorum
30 predictarum und ziehent hin umbe in die ander gasse an der Merswin gotzhus, et jus
laudimii, quos redditus in emphyteosim hucusque persolverat Richardus dictus Riehenowe
civis Arg. venditoribus, — pro precio 48 lib. den. Arg. A. l. (in Nicolaum de Benevelt
et Johannem Waldeber prebendarios et procuratores chori.) actum quoad Gertrudim,
Susam et Andream Wirich necnon procuratores 7, quoad Cristinam et Petrum maritum,
35 Heilkam et Johannem maritum 2 kal. jun. a. d. 1362. *Mai 26 und 31.*

Str. Domcap. A. liber A fol. 21^b. cop. mb. coaev.

- 1050.** C. j. c. A. domina Greda filia quondam Hugonis dicti Swop civis Arg. uxor *Präbenden-*
Heilandi dicti Zorn armigeri Arg. in remedium animarum ipsius ac parentum, domini *stiftung.*
Johannis episcopi necnon decani et capituli ecclesie s. Petri auctoritate, donavit donacione
40 inter vivos pro prebenda sacerdotali in hospicio ad recolligendum peregrinos pauperes
fundanda et cappella inibi consecranda in honorem s. Alexii, cujus collacio ad thesaurarium
dicte ecclesie s. Petri pertineat, salvo tamen Grede donatrici jure presentandi, (quod si
dictum hospiciu peregrinorum demoliri contigerit, ipsa prebenda ad dictam ecclesiam
devolvatur) bona in bannis villarum Altdorf, Criegesheim, Meistersheim, Ergersheim et

Wilgotheim. A. I. (in Rūlinum dictum Barpfennig civem Arg. gubernatorem et Öttelinum de Utenheim pbrm. procuratorem hospicii), consencientibus Rūlino et Heintzemanno dicto Weezel armigero Arg., similiter hospicii gubernatore. quod usufructus bonorum prescriptorum Nese filie quondam Waltheri dicti Clobelöch civis Arg. ad tempus vite salvus sit occasione dotis sibi constitute per quondam Böldelinum dictum Swop maritum, fratrem Grede donatricis. sigilla episcopi et curie necnon decani et capituli ecclesie s. Petri Arg. sunt appensa. actum quoad Gredam donatricem, Öttelinum procuratorem et Rūlinum gubernatorem 2 kal. jun., quoad prefatum Heintzemannum 14 kal. jul., quoad Johannem decanum et capitulum s. Petri 15 kal. oct. a. d. 1362. hujus instrumenti sunt 2.

Str. Bez. A. G 4714¹⁰. 2 or. mb. c. 4 sig. pend. (2 del.) **Mai 31, Juni 18, September 17.** 10

Schenkung. 1051. C. j. e. A. Demūdis relicta quondam Burcardi olim magistri curie, quam fabrica ecclesie Arg. habet in opido Maurimonasterii, renunciavit erga prescriptam fabricam omni juri in omnibus bonis immobilibus per quondam Burcardum in dotem assignatis et in omnibus bonis mobilibus et immobilibus per ipsam et quondam Burcardum constante matrimonio conquisitis, preterea omnia bona sua mobilia, que attulit eidem Burcardo, donacione inter vivos donavit fabrice memorate et bona subscripta. A. I. (in Johannem de Pfettensheim pbrm. procuratorem.) qui procurator de consensu Nicolai de Grostein militis et Johannis dicti zū dem Trübel gubernatorum dicte fabrice locavit Demūdi ad vitam subscripta bona pro annuo censu 2 den. Arg. specificacio: 2 partes duarum domorum et arearum contiguarum sitarum in c. A. in der Kurdewangasse nuncupatarum zū dem Huwen juxta Nicolaum dictum de Rodesheim und stossent hindan uf unser frowen hūser; item census vini apud Waltenheim, quod omnia alia instrumenta confecta ex parte fabrice Demūdim et quondam Burcardum concernentes cassa sint. legavit nichilominus in remedium anime sue Demūdis fabrice suprascripte omnia bona sua mobilia et Johannes procurator de consensu gubernatorum promisit, ut ipsa Demūdis ad vitam suam gratis mansionem habeat in domo ipsius fabrice dicta zū dem Rade in dem Fronhove Arg. et quod ipsi cibus et potus quales in domo procuratorum cottidie ministrentur, et promisit eidem in festo b. Martini annis singulis pensionem 8 lib. den. Arg. tradere. actum 6 id. jun. a. d. 1362. hujus instrumenti sunt 2. **Juni 8.**

Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 206. or. mb. c. sig. pend.

30

Rentenkauf. 1052. C. j. e. A. Dietricus dictus Camerer filius quondam Johannis dicti Bere, capellanus capelle s. Jodoci annexe ecclesie s. Martini Arg., vendidit priorisse et conventui monasterii s. Katherine e. m. A., Bertoldo prebendato in dicto monasterio emente, redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo nat. Johannis) super domo et area sitis in c. A. in Buregasse juxta Johannem dictum Faber prebendarium ecclesie s. Petri junioris Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum capellanum altaris b. Marie virginis in ecclesia s. Petri predicta, de quibus census 5 sol. den. Arg. ecclesie in Rotenkirch necnon redditus 10 sol. relicte quondam dicti Grasser revendibiles pro 5 lib. et 10 sol. ac redditus 10 sol. Erboni de Rinstetten pbro. Arg. revendibiles pro 5 lib. et 10 sol. dantur annuatim, — pro precio 10 lib. den. Arg. A. I. quod Katherine dicta Cūnezelerin antiquior monialis ipsius monasterii ad vitam suam et post ejus obitum alie persone, quibus dictos redditus venditos in ipso monasterio deputaverit, utifruantur redditibus eisdem, ex quo ipsi redditus cum pecunia ipsius Katherine sunt comparati; reservata reempeione reddituum (ante festum b. Martini). actum 4 id. jul. a. d. 1362. **Juli 12.**

Str. Hosp. A. IV lad. 35 fasc. 43. or. mb. c. sig. pend.; auf der Rückseite: constat 3 sol. den. 45

1053. C. j. c. archidiaconatus per Marchiam ecclesie Arg. domini Johannes de *Erbleihe.*
 Kyburg prepositus, Johannes de Ochsenstein decanus, Ludewicus de Dierstein camerarius,
 Symundus de Geroltzeek cellerarius, Johannes de Sarwerde cantor, Eberhardus de Kyburg
 senior, Eberhardus de Kyburg junior portarius, Hermannus de Dicke et Berhtoldus de
 5 Ebersteynn canonici prebendati ecclesie Arg. capitulariter congregati locaverunt in
 emphiteosim Berchtoldo dicto Schwebelin dormentario dicte ecclesie Arg. domum, curiam
 et aream dictas zu hern Künin sitas in c. A. juxta domum dictam zu dem Kotzen und
 ist ein orthus an Biergesselin — pro annuo censu 2 capponum. quod conductor ultra
 prescriptum censum procuratori dicti chori 10 sol. den. Arg., et 7 sol. ad usum dicte
 10 ecclesie v. d. zu der wotschar (in festo b. Andree) solvere teneatur annuatim. Er. 4. V. *Nov. 30.*
 sigilla curie archidiaconatus et capituli dicti sunt appensa. actum 2 id. jul. a. d. 1362.
 hujus instrumenti sunt 2. *Juli 14.*

Str. Bez. A. G 3463 nr. 223. cop. ch. s. XVI.

1054. C. j. c. A. domicella Husa filia quondam Burcardi dicti Twinger civis Arg. *Tausch.*
 15 in locum 40 lib. den. Arg., que apud monetam civitatis Arg. deposite fuerant remansure
 apud prebendam sacerdotalem, quam prefata domicella et Nesa ejus soror ac Nesa filia
 quondam Anne sororis prescriptarum necnon Johannes filius quondam Pauli dicti Mosung
 civis Arg. curator Petermanni fratris Nese proxime prescripte curatorio nomine instituerant
 in altari consecrato in honorem ss. Leonardi, Cristophori, Valentini, Marcelli, Corneli et
 20 Martini episcopi, donavit eidem prebende redditus 2 lib. et 11 sol. den. Arg. super
 domo et area sitis in c. A. bi Scharlot burne laudimiales, per Öttelinum de Utenheim
 nunc prebendarium ejusdem prebende et successores percipiendos. A. l. actum 10 kal.
 aug. a. d. 1362. *Juli 23.*

Str. Bez. A. G 36644. or. mb. c. sig. pend.

25 1055. C. j. c. A. Johannes dictus Areburne¹ sutor Arg. et Dina ejus uxor loca- *Erbleihe.*
 verunt in emphiteosim Henselino facienti cacubos de Ehenheim superiori civi Arg.
 domum et aream sitas in c. A. apud s. Petrum seniore juxta domum dictam zu dem
 Wahsman e. u. e. e. p. a. juxta domum Nicolai dicti Schencke pbri. — pro annuo
 censu 2 lib. et 10 sol. den. Arg. minus 6 den. sine laudimio ultra censum 10 sol. et
 30 1½ caponis Clare dicte Gerterin et Dine ejus filie civibus Arg. dominabus directis
 annuatim solvendum. domine directe in locacionem consenserunt Er. 1. V. actum 6 kal.
 aug. a. d. 1362. hujus instrumenti sunt 2. *Juli 27.*

Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 207. or. mb. c. sig. pend.

1 a) 1363 Oct. 28 (5 kal. nov.) *schenkt* (legavit) *dieser* (residens zu dem Bosser) fabrice ecclesie
 35 Arg. *obige Rente* (*abw.* 2 lib. 9 sol. et 6 den., quos in emphiteosim solvit Henselinus dictus Kacheler . . .
 e. e. p. a. juxta domum dictam zu dem Bierman). *Or. ebendortselbst* nr. 209. b) 1368 Oct. 4 (4 non.)
 und 1369 März 20 (13 kal. apr.) *verkaufen* Nicolaus dictus Arnburne sutor Arg. et Gertrudis ejus
 filia uxor Heintzonis dicti Spiegel sutoris Arg. ac maritus Johanni dicto Kessler procuratori fabrice
 ecclesie Arg. nomine fabrice *dieselbe Rente* de consensu Katherine de Craftstetten civis Arg. domine
 40 directe — pro 26 lib. (Wit. 3.) A. l. *Or. ebendortselbst* nr. 222. c) 1377 Febr. 17, 21 u. 23 (13,
 9, 7 kal. marcii) *leilt* Hermannus dictus in Kirchgasse procuratorio nomine fabrice ecclesie Arg. de
 consensu Johannis de Mülheim militis burggravii, Johannis dicti Buman et Johannis de Munoltzheim
 gubernatorum in emphiteosim Nicolao de Sarburg murario Arg. *obiges Besitztum* (*abw.* duas domos,
 anteriorem et posteriorem . . . e. e. a. p. juxta Nicolaum dictum Zeinemacher) — pro annuo censu
 30 sol. sine laudimio, consenciente Katherine filia quondam Johannis de Kraftstette domina directa
 45 Er. 1. V. *Or. ebendortselbst* nr. 241.

Erbleihe. 1056. C. j. c. A. Dina nata quondam Hugonis dicti Wensser militis Arg. necnon Sophya filia Johannis dicti Görteler civis Arg. (Dina de Friderici dicti Stange armigeri ipsaque Sophya de Johannis de Wickersheim militis Arg. maritorum consensu) locaverunt in emphiteosim Heinczemanno dicto Bertschin civi Arg. curiam, domum et aream sitas in c. A. in Spetter gasse und ist das orthus an Drüsen gasse juxta Wilhelmum dictum Klobeloch militem Arg. — pro annuo censu 10 lib. den. Arg. ($\frac{1}{2}$ Dine, $\frac{1}{2}$ Sophye.) Er. I. V. conductor et heredes censum 2 sol. den. Arg. ecclesie s. Thome Arg. expedire teneantur annuatim. de domo quoque, curia et area prescriptis numquam stupa societatis fieri debet nec eodem cupariis ulterius locari debent. Symundus et Heintzemannus filii quondam Symundi dicti Klobeloch armigeri Arg. omni juri in domo, curia et area prescriptis renunciaverunt. actum quoad Dinam locatricem, Fridericum ejus maritum, Symundum et Heintzemannum fratres et conductorem 6 kal. aug. a. d. 1362, quoad Sophyam et Johannem maritum 5 kal. dec. a. d. 1363. **Juli 27 und 1363 November 27.**
Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 12 fasc. 1. *or. mb. c. sig. pend.*

Verkauf. 1057. C. j. c. A. Johannes de Pfettensheim pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. de consensu Nicolai dicti de Grostein militis ac Johannis dicti zû dem Trûbel civium Arg. gubernatorum ipsius fabrice; item Henselinus senior civis Arg. filius quondam Johannis dicti Blenkelin senioris civis Arg. vendiderunt Hugoni dicto zû dem Stöffe civi Arg. aream sitam in c. A. in Spittelgasse an dem orte an dem querhggesselin e. o. pistrini ad dietam fabricam pertinentis stosset an des Sicken hof einsite und andersite an des selben Huges hovestat, die er kouffet hett umb die von s. Katherinen, dietam zû dem Lembelin — pro precio 46 lib. den. Arg. (ad fabricam 19 lib. et ad Henselinum Blenkelin 27 lib.) p. p. e. l. A. l. actum 4 kal. aug. a. d. 1362. **Juli 29.**
Str. Hosp. A. II lad. 45 fasc. 88. *or. mb. c. sig. pend. del.*

Erbleihe. 1058. C. j. c. A. Jacobus dictus Knechtswarber civis Arg. locavit in emphiteosim Henselino dicto Gredenhenselin de Wangen residenti zû dem Wahsman apud s. Petrum seniore Arg. civi Arg. horreum stans retro in curia, quam Johannes dictus Kleiber et Heintzo dictus Wurtzer ein kûrbeler de Arg. in emphiteosim tenent ab eodem locatore, in c. A. in Bieckergasse sita et aream ejusdem horrei — pro annuo censu 2 lib. et 10 sol. den. Arg. Er. 4. quod probe et honeste persone prescriptas horreum et aream semper inhabitent, que persone si forent infamate, quod tunc presens locacio debeat esse extincta. quod conductor et heredes habere debeant potestatem, per prescriptam curiam Johannis Kleiber et Heintzonis Wurtzer ducendi et educendi currum in ipsum horreum tanti amplitudinis viam v. d. wagenswite. V. reservata reempcione tantum reddituum 1 lib. cum 20 lib. actum 8 id. aug. a. d. 1362. hujus instrumenti 2 sunt. **August 6.**
Str. Hosp. A. II lad. 46 fasc. 56. *or. mb. c. sig. pend.*

Reutenkauf. 1059. C. j. c. A. Sigelinus filius quondam Petri dicti Völtzsche civis Arg. de consensu Heilke dicte Stürmin uxoris vendidit Rüdolfo dicto Grimolt de Sande pbro. Arg. redditus annuos 4 lib. den. Arg. super redditibus 5 lib. et 10 sol.¹, quos ipsi Cünradus dictus Dettewilre sutor filiaster quondam Cüntzelini dicti Erbe de Dettewilre sutoris et Metza ejus uxor in emphiteosim (in quolibet jejunio quatuor temporum 1 lib. et 7 sol. cum 6 den.) solvere tenentur de curia, domo et area nuncupatis zû dem Buckeler in

¹ 1365 Dec. 15 u. 16 (18, quoad Heilkam 17 kal. jan.) ebenso demselben die übrigen redditus 30 sol. — pro 30 lib. *Or. ebendort G 3664¹¹.*

c. A. an der Oberstrasse prope pontem sitis juxta domum dictam zū Blumenstein e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam zū der Geisze, et tendunt retro super domum quondam Ūlrici notarii curie Arg., necnon de domo et area retro dictam curiam sitis juxta eandem domum quondam Ūlrici unde stozzent vorenan in Gehengeszelin Wit. 3. (pro Heilka.)
 5 quod emptor exnunc esse debeat dominus directus¹ et quod redditus 4 lib. ante omnia precapiat, deinde venditor suos redditus 30 sol. Er. 4. (emptori quoad redditus 4 lib.) V. (quoad jus emphiteoticum et redditus 30 sol.) — pro precio 96 lib. den. Arg. Wit. 3. A. 1. actum quoad venditorem et emptorem 8 id. aug., quoad Heilkam non. sept. a. d. 1362.

August 6 und September 5.

10 *Str. Bez. A. G 3664². or. mb. c. sig. pend. del.*

1060. C. j. c. A. Clara de Kagenecke relicta quondam Johannis de Wickersheim militis Arg. in ipsius anime remedium legavit priori et conventui predicatorum domus Arg. redditus 1 lib. den. Arg. de redditibus 24 sol. den. Arg., quos sibi solvit in emphiteosim Johannes dictus Bischof oleator Arg. de domo et area sitis in e. A. in dem
 15 Giessen juxta domum Georii de Erstheim. quod residui redditus 4 sol. necnon laudimium de redditibus 24 sol. cedendum heredibus ejusdem Clare semper remaneant. actum
 16 kal. sept. a. d. 1362.

August 17.

Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 102^b. cop. mb. coarv.

1061. Dominus Eberhardus de Gemineponte canonicus ecclesie Arg. curiam suam
 20 claustralem sitam in parrochia s. Andree Arg. cum feudis in ipsam spectantibus, que olim fuerant domini Conradi de Kirkel thesaurarii dicte ecclesie, adoptavit irrevocabiliter cum
 regula domino Henrico de Gemineponte fratri suo canonico ipsius ecclesie in presentia dominorum Johannis de Kyburg prepositi, Eberhardi de Kyburg junioris portarii, Petri
 Institoris summissarii chori ejusdem ecclesie et Johannis de Arnoltzheim rectoris ecclesie
 25 in Herlovisheim ac Eberhardi dicti Töbe de Tischeningen notarii publici testium. actum in curia prepositure ecclesie Arg. feria 6 post assumptionem b. Marie virginis a. d. 1362.

August 19.

Melker Codex 38^b.

1062. C. j. c. A. Henselinus filius quondam Petri dicti Rebestock civis Arg. vendidit
 Walthero filio quondam Petri dicti Völtsche civis Arg. redditus annuos 17 sol. et 6 den.
 30 Arg. necnon 2 caponum, quos sibi venditor dictum Snewelín hospitem Arg. in emphiteosim persolvere asseruit de domo et area in e. A. sitis ultra Bruscam retro ecclesiam
 parrochialem s. Nicolay; item annuos redditus similiter 10 sol. et 6 den. et 2 caponum, quos sibi dictum Richwin pellificem Arg. in emphiteosim persolvere asseruit de domo
 et area contigue prescripte domui; necnon annuos [redditus]^{a)} 1 lib. et 5 sol., quos sibi
 35 Henninum dictum zū dem Spiegel panificem Arg. in emphiteosim persolvere asseruit de domo et area zū Wasenecke e. m. A. sitis juxta dictum Bengeler — pro 70 lib. den. Arg. Er. 1. A. 1. actum 7 kal. sept. a. d. 1362.

August 26.

Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 5. vid. mb. coarv. c. sig. pend.

1063. C. j. c. A. Katherina filia quondam Nicolai dicti Schirmer ortulani Arg. de
 40 consensu Syfridi dicti Schirmer ortulani Arg. sui mariti ac idem maritus vendiderunt

a) *Verl. om.*

¹ *Unter gleichem Datum (Aug. 6) erkennt Sigelinus den Rudolf Grimmolt als solchen an. Er. 4. (primo Ruodolfo quoad redditus 4 lib. et deinde Sigelino quoad residuos 30 sol.) Or. ebendort G 3664³.*

decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg., Nicolao de Benefelt pbro. procuratore emente, proprietatem in 2 domibus et areis dictis zû dem Lebarten in e. A. sitis zwüschent brucken juxta Nicolaum dictum zû Lauwenstein oleatorem e. u. e. e. p. a. juxta dictum Werekmeister Lauwelin pectinatorem, de quibus 10 sol. et 8 den. Arg. ac 3 cappones decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. nomine census dantur annuatim, 5 in qua proprietate Katherina quondam Nicolao dicto Mursel suo fratri successit, — pro precio 1 lib. den. Arg. A. 1. quod si emptores ex parte Johannis fratris ipsius Katherine vel ejus heredum in hujusmodi proprietate umquam impeterentur, hujusmodi impeticionem cum omnibus dampnis et expensis venditores tollere promiserunt. actum 3 kal. sept. **August 30.** 10

Str. Domcap. A. liber A fol. 71^b. cop. mb. s. XV.

Bestrafung. 1064. Johannes episcopus Arg., cum Janata de Andelach et Katherina de Landesberg canonice monasterii s. Stephani Arg. de censibus anniversariorum recollectis, qui distribui in anniversariis consueverunt, 8 lib. den. Arg. temere receperint et sibi ipsis inbursarint et sepius requisite restituere contradicant, mandat plebano monasterii dicti, 15 quatenus statim moneat Janatam et Katherinam, ut infra sex dies predictas 8 lib. pro distribueione anniversariorum restituant, vel interim causam rationabilem coram se proponant, quare ad id minime teneantur, alioquin ipsas excommunicatas in cancellis publice nunciet. datum Mollisheim feria quarta proxima post diem b. Adelphi a. d. 1362. «reddite litteras vestro sigillo sigillatas in signum mandati fideliter executi.» **August 31 Molsheim.** 20

Str. Bez. A. H 26237. or. mb. c. 2 sig. pend.

Legatscollziehung. 1065. C. j. e. A. Anna relicta quondam Erhardi dicti Bentschelin de Keisersberg civis Arg. residens zûm Pfole Arg. recognovit, ipsum quondam Erhardum pro salute anime sue fabricae ecclesie Arg. 20 lib. den. Arg. legasse, in locum ejus summe predicta Anna donacione inter vivos donavit eidem fabricae redditus 1 lib. den. Arg. super domo 25 dicta zûm Pfole et area sitis in Stalgasse Arg. juxta domum dictam zû vern Hartburg kelre similiter ad eandem Annam pertinentem e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû dem Hohenloche. A. 1. (in Johannem de Pfettensheim pbrm. procuratorem fabricae) reservata reempcione. actum 9 kal. nov. a. d. 1362. **October 24.** 30